УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии - Руководитель

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан

_______________________А.А. Гасимов

ПРОТОКОЛ № 4

Расширенного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения Тетюшского муниципального района

Большой зал заседаний

10.00 часов 17.10.2022

Председательствующий:

Руководитель Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.А. Гасимов

Присутствовали:

Начальник отдела МВД России по Тетюшскому

муниципальному району

А.С. Витин

Заместитель Руководителя Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района

А.Ф. Ахметшин

Директор МУП «Многоотраслевое

производственное предприятие «Тетюшское»

Р.Т. Ахметов

Директор Тетюшского ДРСУ Апастовского

филиала ОАО «Татавтодор»

И.М. Ахтямов

И.о. директора ООО «Тетюши Жилсервис» О.А. Бильгильдеев

Начальник отдела строительства, ЖКХ и

энергетики Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

Е.А. Большакова

Ведущий специалист Буинского отделения

Отдела профилактики ТУ в г. Казани ГБУ

«Безопасность дорожного движения»

                                          Л.И. Вахитова

Начальник МКУ «Административно-техническая

инспекция»

М.А. Гудков

Заместитель директора по ОХЧ отдела культуры

Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан

З.Ф. Замалутдинов

Директор ООО «Тетюшское автотранспортное

предприятие»

Ю.Н. Ишелев

Руководитель Филиала АО «ТАТМЕДИА» Е.В. Калашникова

Документ создан в электронной форме. № 4003 от 05.11.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.11.2022 16:44

«Редакция газеты «Авангард», Общественный

помощник Уполномоченного по правам человека

в Республике Татарстан в Тетюшском районе

Начальник МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района РТ»

Г.Ф. Кирилина

Директор МАУ «ТетюшиМедиа» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан

И.С. Козлова

Начальник отдела обеспечения весового и

габаритного контроля территориального

управления в городе Казани ГБУ «Безопасность

дорожного движения.

О.В. Космаков

Начальник МКУ «Отдел гражданской защиты

Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан»

М.К. Куркова

Начальник отдела - старший судебный пристав

Тетюшского   районного отдела СП  УФССП

России  по  Республике  Татарстан

А.В. Наумов

Управляющий делами Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района

Л.М. Невметов

Руководитель МКУ «Тетюшский городской

исполнительный комитет Тетюшского

муниципального района»

А.А. Никоноров

Начальник МКУ «Отдел по делам молодежи и

спорту Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района»

С.А. Павлушин

Главный специалист организационного отдела

аппарата Совета Тетюшского муниципального

района

О.П. Пьянова

Главный врач ГАУЗ «Тетюшская ЦРБ» И.В. Савельев

Главный специалист отдела контроля качества и

приемки работ ГКУ «Главтатдортранс»

Д.В. Толпекин

Начальник ОГИБДД отдела МВД России по

Тетюшскому району

Р.Р. Фаризов

Начальник 133 ПСЧ ФГКУ «8 отряд ФПС по РТ» С.А. Фокин

Отсутствовали:

Начальник отдела Управления Гостехнадзора по

г. Тетюши и Тетюшскому муниципальному

району

С.А. Балантаев

Документ создан в электронной форме. № 4003 от 05.11.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.11.2022 16:44

Начальник Тетюшской автошколы РОСТО

(ДОСААФ) Республики Татарстан

А.Г. Колсанов

Заведующая МБДОУ  «Детский сад «Рябинушка»

города Тетюши» Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан

Т.Н. Лубганс

Повестка дня:

О выполнении постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2021

№ 1250 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного движения в

Республике Татарстан, сокращению дорожно-транспортных происшествий и снижению

тяжести их последствий» на территории Тетюшского муниципального района.

Слушали:

1. Р.Р. Фаризова – Об итогах деятельности ОГИБДД отдела МВД России по

Тетюшскому муниципальному району по обеспечению безопасности дорожного

движения в Тетюшском муниципальном районе за 9 месяцев 2022 года.

Популяризация телеграмм-канала для получения от граждан анонимной

информации о фактах управления транспортными средствами водителями,

находящимися в состоянии опьянения и не имеющими права управления либо

лишенными такого права.

2. А.В. Наумова – О работе Федеральной службы судебных приставов по сбору

просроченной задолженности по штрафам за нарушение БДД по Тетюшскому

муниципальному району, в том числе проведение своевременных розыскных

мероприятий по установлению места нахождения должников, уклоняющихся от

исполнения административного наказания в области безопасности дорожного

движения, а также их имущества.

3. О.В. Космакова – О деятельности учреждения ГБУ «Безопасность дорожного

движения».

4. Л.И. Вахитову – О работе Буинского отделения Отдела профилактики ГБУ

«Безопасность дорожного движения» со взрослым населением по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма.

Поручили:

1. Р.Р. Фаризову, Г.Ф. Кирилиной – провести обследование школьных автобусных

маршрутов № 15Ш «Бессоново – Нижние Тарханы – Большие Тарханы», № 16Ш

«Верхие Тарханы – Большие Тарханы», № 20Ш «Кошки-Новотимбаево – Верхие

Тарханы – Большие Тарханы».

 Срок: 15.11.2022

2. Г.Ф. Кирилиной – в целях обеспечения безопасной перевозки школьников

выполнить обследование школьных автобусных маршрутов на новый 2023/2024

год после завершения сдачи выпускных экзаменов.

 Срок: 30.06.2023

3. Ю.Н. Ишелеву – предоставить в адрес комиссии замечания по обеспечению

безопасности дорожного движения на школьных автобусных маршрутах

Тетюшского муниципального района с целью включения в программу

муниципального дорожного фонда на плановый 2023 год.

 Срок: 07.11.2022

Документ создан в электронной форме. № 4003 от 05.11.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.11.2022 16:44

4. Г.Ф. Кирилиной, Л.И. Вахитовой – ГБУ «Безопасность дорожного движения»

совместно с отрядами ЮИД Тетюшского муниципального района продолжить

работу по популяризации ношения световозвращающих элементов на одежде в

темное время суток среди воспитанников образовательных учреждений

Тетюшского муниципального района. Г.Ф. Кирилиной рассмотреть возможность

вложения световозращающих элементов в детские новогодние подарки.

  Срок: постоянно

5. А.А. Никонорову – в связи с концентрацией детских образовательных учреждений

на улицах Ленина и Карла Либкнехта города Тетюши – МБОУ «Тетюшская

средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Ханжина

П.С.» и МБОУ ДОД «Тетюшская детская школа искусств» проработать вопрос

устройства нового регулируемого светофорного объекта на пересечении данных

улиц за счет дополнительных доходов бюджета города Тетюши.

 Срок: 15.11.2022

6. А.А. Богданову, А.А. Никонорову – проработать вопрос заключения годовых

контрактов с включением в них работ по проведению ямочного ремонта и

нанесению дорожной разметки, а также возможность заключения трехлетних

контрактов на зимнее содержание автомобильных дорог местного значения по

аналогии с федеральными и региональными автомобильными дорогами.

 Срок: 15.11.2022

7. Е.А. Большаковой - Направить повторно письма в адрес ГКУ «Главтатдортранс»

по вопросам включения оснащения автоматизированными системами управления

наружным искусственным освещением автомобильных дорог общего пользования

регионального значения, проходящих по территории сельских населенных

пунктов Тетюшского муниципального района.

 Срок: 15.11.2022

8. А.Ф. Галеевой, Главам сельских поселений Тетюшского муниципального района

совместно с МКУ «Централизованная бухгалтерия» провести анализ состояния

техники, находящейся на балансе сельских поселений и переданной в аренду,

количество полученных и оплаченных штрафов.

 Срок: 15.11.2022

9. А.Ф. Галеевой, Главам сельских поселений Тетюшского муниципального района

осуществить закрепление снегоуборочной техники для содержания улично-

дорожной сети и местных автомобильных дорог, необходимых для обеспечения

жизнедеятельности сельских населенных пунктов Тетюшского муниципального

района.

 Срок: 15.11.2022

Документ создан в электронной форме. № 4003 от 05.11.2022. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.11.2022 16:44